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Muhasebei umumiye kanununun bazı hükümlerinin değiş­
tirilmesine dair kanun lâyihası ve Maliye ve Bütçe encü-

menlerı\mazbatalan(I/977) 
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Başvekâlet 28 - III -1938 

Kararlar müdürlüğü 
Sayt : 6/1158 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Baza âmme alacakİannjn müruru zaman haddini ve bunun ne suretle kesileceğini, müruru zamana 
uğrayan bu alacak kayıdlarmıh terkini şeklini tayin ve tesbit için muhasebei umumiye kanu­
nunun bazı hükümlerinin değiştirilmesine dair Maliye vekilliğince hazırlanan ve icra Vejklleri Heye­
tinin 21 - III -1938 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mu-
cibesile birlikte sunulmuştur. . 

Başvekil 
C, Bayar 

Mucib sebebler 

Devletin, vergf ve resimler haricinde kalan bazı hak ve alacakları vardırki bir akid veya mu­
kaveleden mümbais olmadıkları veya şahsî hak mahiyetinde bulunmadıkları için bunların me­
deni hukuk hükümleri yerine, âmme hukuku çerçevesi dahilinde ayrı hükümlere* tâbi tutulması 
iltizam edilmektedir. Filhakika, umumî bir hiznietjiî. ifasından veya bu hizmetleri yapmağa memur 
olanlarla Devlet arasındaki münasebetlerden doğan hak vaziyetleri tanzim eden şey, akid ve 
mukaveleler değil, kanun ye nizamlar olduğuna göre bunların tatbikatından doğan neticeleri de, 
hususî hükümlere bağlamağa ihtiyaç vardır. 

Vergi ve resimler gibi âmme alacakları zümresine giren bu nevi hak ve menfaatlerin tahsili 
kısmen bir usule bağlanmış olduğu halde bunlardan dolayı yapılacak takibatın tâbi olacağı mü­
ruru zaman hakkında bir hüküm mevzu bulunmaması muhtelif telâkki ve içtihadlara yol ver 
mekte ye ayni mahiyette olan alacakların bazen bir, bazan beş veya on senelik müruru zamana tâbj 
tutulması gibi farklı muamelelere yol açmakta olduğundan; yine hukuku hususiye müruru za­
manı haddi dahilinde kalmak üzere bu nevi amme alacaklarının müruru zamanı hakkında bir hfr-
küm yazma lüzum görülmüş/ve bağlı lâyiha bu maksadla tanzim edilmiştir. 

Vergi ve resimlerle Devletin akidden mütevellid matlublarmın müruruzamanı hakkında 2656 
numaralı kanunla hüküm konulmuş olduğundan, bunların haricinde kalan Devlet alacakları/, 
kanuna mevzu ittihaz edilmiş ye lâyihanın birinci maddesinde, şahsî hak mâhiyetinde olmayan 
bu alacakları çerçeveleyecek bir formül tesbit edilmiştir. Bu matlubat, amme kanunlarının tatbikat-
tından mütevellid olacağına veya umumî hizmetlerin ifasına taallûk edeceğine nazaran, Devletin 
akidden doğan şahsî haklarmın bu zümreye idhali mevzubahs olamaz. Bazı •memleketlerde Dev* 
letin .akidden doğan bir,kısım hakları ile (idarî mukaveleler) formülü altında İiusbsî bir rejime tâ­
bi tutulmasına, göre Devlet, alacaklarmın bu şekilde bir tasnife tâbi tutulması, umumî esâslara müî-
nafi sayılamaz., . ,. r _r_ ̂  .. ':•:•:.'•-^ • " „ " • • • • ' 
. Müruru zamanm mebdei hususunda umumî hükümlere ittibaan haklarm mütâlebesine 'salâhiyet 

geldiği tarih esas ittihaz edilmiş müruru zamanı kesen sebeblerde sayılmıştır. Kânunun: tayin <&&•• 
ği şartlar dahilinde müruru zamana uğrayan alacaklar başkaca bir mereiin karar veya mutaleasi alın­
maksızın Maliye vekâletince doğrudan doğruya terkin olunacaktır. Ancak takibsizlik yüzünden Dev-



let haklarını müruru zamana uğratan muhasibler için muhasebei umumiye kanununun 20 nci mad-
desile muayyen mesuliyet mahfuz kalacaktır. 

Müruru zaman müddetini doldurmamakla beraber, mücbir ve zarurî sebebler dolayısile takib ve 
tahsiline imkân bulunamayan zimmetlerin müruru zaman müddeti doluncaya kadar resmî kayidlerde 
görünmesine mahal bırakmamak için muhasebei umumiye kanununun 133 ncü maddesinde bu kabîl 
zimmetler için mevzu hüküm de, muaddel maddeye alınmak suretile ipka edilmiştir. 

133 ncü maddenin aldığı yeni şekle göre 131 nci maddeye lüzum kalmadığından bu madde ilga 
olunmuştur. 

İmparatorluk zamanından devren gelen elli bin kalemi mütecaviz zimmet kayidlerinin tasfiyesine 
imkân vermek üzere, bunlar için muvakkat madde ile hususî bir hüküm vazına zaruret hisedilmiştir. 
Bu kabîl zimmetlerden hükme bağlanmamış olanlar müruru zamanı kesen sebeblerin mevcudiyeti naza 
n dikkate alınmaksızın, tekevvünleri tarihinden itibaren on sene geçmiş ise doğrudan doğruya ter­

kin olunacaktır. Yalnız vergi mevzuunda dahi, hükmî şahıslar için hakikî şahıslardan farklı mü­
ruru zaman müddetleri konulmuş olduğu cihetle, bankalar gibi, şirketler gibi hükmî şahıslar zim­
metinde bulunan Devlet alacakları için üç senelikbir intikal devresi kabul edilmiş ve bu gibi matlû-
batın üç sene daha takib ve tahsili için vekâlete mezuniyet verilmiştir. 

Tasfiyeye tâbi tutulacak eski alacaklardan dolayı muhasiblerin mesuliyeti cihetine gidilmesi de 
muhik görülemediğinden muhasibler hakkında bu yüzden hükmedilmiş tazminatın da, müruru zamanı 
kesen sebeblerin bulunub bulunmadığına bakılmaksızın terkin edileceği hakkmda muvakkat maddeye 
hüküm dercedilmiştir. 

Malîye encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Maliye encümeni 21 - IV - 1938 
Esas No. 1/977 
Karar No. 26 

Yüksek Reisliğe 

Muhasebei umumiye kanununun bazı hüküm- istihsal etmekten ibaret olduğu anlaşılmaktadır. 
lerinin değiştirilmesine dair olub icra Vekilleri Bu itibarla; Devletin vergi, resim, misil 
Heyetinin 21 - III - 1938 tarihli kararma tevfi- zammı, para cezası gibi hükümranlık hukukun-
kan Başvekâletin 28 - III - 1938 tarihli 6/1158 dan doğan hakları için bunların gerek hususî 
numaralı tezkeresile Yüksek Reisliğe sunulan kanunlarında ve gerek 2656 numaralı kanunda 
kanun lâyihası ve esbabı mucibesi encümenimi- yazılı müruru zaman müddetleri işbu lâyihanm 
ze tevdi buyurulduğundan Maliye Muhasebat şümulü haricinde kalacağı gibi Devletin akıd-
umum müdürü hazır olduğu halde encümenimiz- den doğan alelûmum haklarile âmme hizmetine 
de okundu ve müzakere edildi. müteallik kanunların tatbikinden doğmayan 

Verilen izahata nazaran işbu lâyihai kanu- sair haklar dahi kemakân umumî müruru zaman 
niye ile istihdaf edilen maksad? âmme hizmet- müddetlerine tâbi kalacağından; bu lâyihanın 
lerini ifa edenler zimmetinde bu hizmetler mü- daimî hükmü münhasıran, âmme hizmeti kanun-
nasebetile Devletin tekevvün eden alacak, taz- larmın tatbikatından dolayı bu âmme hizmetini 
minat ve sair hakları için hususî bir müruru za- yapanlar uhdesinde Devletin tahaddüs etmiş ve 
man müddetinin tesisile beraber; bunlardan, edecek olan alacak, tazminat ve haklarına aid 
harbi umumî, istiklâl harbi ve Cumhuriyetin ilk olacaktır ve yine lâyihanm muvakkat maddesile 
seneleri gibi müstesna ahval ve şarait içinde te- elde edilmek istenilen salâhiyet; ancak bu kabîl eş-
kevvün edibde uzun yıllardanberi sarf edilen me- has zimmetlerinden bir kısmını «müruru zamanın 
saiye rağmen şimdiye kadar tahsil ve tasfiyele- kat ve tatil edilmiş olduğuna bakılmaksızın» 
rine imkân bulunamıyan bir kısmının terkini mücerred zimmetin tarihi tekevvünündenberi 
için bir defaya mahsus muvakkat bir salâhiyet on sene veya daha ziyade zaman geçmiş olmasın-
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dan dolayı terkin etmeğe ve bu suretle mevcud 
eşhas zimemi kayidlerinde bir tasfiye icrasına 
matuf olduğundan bu muvakkat madde hükmü 
dahi birinci maddenin birinci fıkrasının şümulü 
haricinde kalan zimmetlere şamil olamayacaktır. 

Vergi ve resimler için zaten hususî müruru 
zamanlar mevcud olduğunu ve ukuttan ve sair 
muamelâttan mütevellid haklar için umumî hü­
kümlerin mahfuz kalacağını nazarı dikkate alan 
Encümenimiz, âmme hizmetini yapanlar zimme­
tinde âmme hizmeti kanunlarmm tatbikatından 
doğan alacak, tazminat ve haklardan ibaret zim­
metlere mahsus bir müruru zaman müddetinin te­
sisini esas itibarile kabule lâyik bulduğu gibi 
bu kabîl zimmetlerden bir kısmını terkin için is­
tenilen muvakkat salâhiyeti dahi, fevkalâde ah­
val ve şerait dairesinde tekevvün eden ve epeyce 
uzun bir maziye aid bulunan Devlet vergi ve 
alacaklarının tasfiyesi için evvelce muhtelif za­
manlarda muhtelif kanunlarla alınmış olan salâ­
hiyetler kabilinden ve yapılması elzem mahiyette 
görerek bunun dahi kabulünü muvafık bulmuştur. 

Şu kadar ki, birinci maddenin ikinci fıkrasın­
da yalnız kat sebeblerinden bahsedilerek müruru 
zamanm tatiline ve sureti hesabına dair bir hü­
küm konmamış ve yazılan kat sebebleri dahi za­
ten umumî kat sebeblerinden bulunmuş olduğun­
dan mezkûr fıkra yeniden yazılmış olduğu gibi 
umumî hükümlerde aciz vesikalarının müruru za­
manı tatil etmesinden dolayı ayni hükmün bu ka­
nundaki müruru zamanları dahi tatile uğratması 
halinde bunlar hakkında hiç bir zaman müruru 
zaman tahakkuuk edemeyeceğinden ve binaen­
aleyh 10 sene ve daha fazla zamandanberi resmî 

aciz vesikasile aczi sabit olanlar hakkında vekâletin 
resen terkin yapamaması lâzım geleceğini düşüne­
rek, bu gibi ahvalde resen terkin imkânını temin 
edebilmek üzere; aciz vesikalarının bunlar hak­

kında müruru zamanı tatil demeyeceğine dair is­
tisnaî bir hüküm ilâve edilmiştir. 

Ve kezalik Maliye vekâletinin müşaverei ma­
liye encümeni mütaleasını aldıktan sonra terkin 
için Büyük Millet Meclisine müracaati lâzımge-
len zimmetler yalnız birinci fıkrada yazılanlar 
olmayıb umumî hükümlere tâbi zimmetlerin ter­
kininde dahi Büyük Millet Meclisine müracaat 
olunacağını tebarüz ettirmek üzere birinci mad­
denin son fıkrası yeniden yazılmıştır. 

Muvakkat maddeye gelince : Hükümetçe ha­
zırlanan lâyihanın muvakkat maddesinde; (hük­
me bağlanmamış olanlar) kaydi mutlak olub ge­
rek adlî mahkemelerden verilen hükümleri ve ge­
rek Divanı muhasebatça muhasibler hakkında ve­
rilen tazmin hükümlerini ihtiva eder mahiyet­
te bulunmaktadır. Halbuki encümenimizce; mad­
de hükmüne, Divanı muhasebatça idare hesabla-
rmm tedkiki sırasında tediyattan mütevellid ola­
rak muhasibler aleyhine hükmedilen ve kanunun 

meriyeti tarihinde tekevvünleri tarihinden itibaren 
10 sene geçmiş olan tazminlerin de idhali muva-
fıkı madelet görülmüş olduğundan maddedeki 
(hükme bağlanmış olanlar) kaydi çıkarılarak yal­
nız adlî ve askerî mahakimce verilen hükümler is­
tisna edilmiş ve cezaî takibata sebeb ittihaz edil­
miş bulunanlar hakında dahi bu maddenin tat­
bik edilmeyeceği tebarüz ettirilmiştir. 

Havalesi veçhile Bütçe encümenine tevdi bu-
yurulmak üzere Yüksek Reisliğe takdim olunur. 

Maliye E. Reisi 
Bayazıd 

îhsan Tav 
Van 

İbrahim Arvas 
Manisa 

Tahir Hitit 

Bu M. M. 
Yozgad 

E. Draman 
Malatya 

M. Nedim Zdbcı 
îçel 

E. înankur 

Kâtib 
Yozgad 

E. Draman 
îzmir 

Kâmil Dursun 

Bütçe encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Bütçe encümeni 21 -VI -1938 
Mazbata No. 181 
Esas No. 1/977 

Yüksek Reisliğe 

Bazı amme alacaklarının müruru zaman had- miye kanununun bazı hükümlerinin değişti-
dini ve bunun ne suretle kesilebileceğini ve mü- rilmesine dair Maliye vekâletince hazırlanıb Baş 
ruru zamana uğrayan bu alacak kayidlerinin ter- vekâletin 28 mart 1938 tarih! ve 6/1158 sayıh 
kini şeklinin tayin ve tesbiti için muhasebei umu- tezkeresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyi-
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hası Maliye encümeni mazbatasile birlikte En­
cümenimize verilmiş olmakla Maliye vekili ha­
zır olduğu halde okundu ve konuşuldu: 

Lâyiha Devletin vergi ve misil zammı, resim, 
harç ve para cezasile akitten mütevellit hakları 
haricinde kalıb amme kanunlarının tatbikatından 
veya âmme hizmetlerinin ifasından doğan bilû­
mum hak ve alacaklarının ne suretle müruru zaj 

mana uğrayacağını ve ne suretle terkin edileceğini 
ve bu müruru zamanın ne gibi ahvalde kesileceğini 
göstermekle beraber bu alacaklardan on sene ev­
veline aid bulunanların da terkinine izin vermekte 
ve bu şekilde birisi daimî mahiyeti haiz ve, di­
ğeri de on sene evvelki yıllara aid alacakları tas­
fiyeye mezuniyet veren muvakkat hükümler­
den • ibaret olmak üzere iki kısmı ihtiva eyle­
mektedir. Bunlardan daimî mahiyeti haiz olan­
larını ayrıca ve uzun bir tedkike muhtaç gören 
Encümenimiz tedkikatı bilâhara yapılmak üzere 
bu kısmın lâyihadan çıkarılmasını ve tasfiyeye 
aid kısmın ise gerek vatandaşlarca ve gerekse 
muhasebe kayid ve defterlerinde yapacağı tasfi­
yeden dolayı Maliyece faydalı olacağını düşüne­
rek müzakeresile varılacak neticenin Heyeti Umu­
miyete arzını münasib görmüş ve bu maksatla 
yeni bir lâyiha hazırlamıştır. 

Hazırlanan bu lâyiha. 1927 ve daha evvelki 
bütçe senelerine taallûk eden zimmetlerin tasfiye^ 
sine dair hükümleri ihtiva etmekte olub bunlar­
dan büyük bir kısmı imparatorluk devrine ve millî 
mücadele senelerine, bir kısmı da Cumhuriyetin 
teessüsünden itibaren 1927 senesine kadar tekev­
vün eden zimmetler olmak üzere Cumhuriyet 
devrine aid bulunmaktadır. Harbi umuminin 
ve İstiklâl mücadelesinin karışıklıkları sırasmda 

4 — 
Devlet muhasebesini normal zamanlara mahsus 
hükümlere göre idare edemeyenleri mesul tut­
manın hakkaniyete uygun olmayacağı ve Cum­
huriyet devrinde dahi muhasebe usulleri tedri­
cen tekemmül ederek ancak 1927 senesinde ka­
bul buyurulan muhasebei umumiye kanunile 
sağlam esaslara bağlanmış olduğundan bu kanu­
nun neşrine kadar devam eden muamelelerden 
dolayı mesuliyet aramanın da doğru olmayacağı 
ve zaten bunlarm üzerinden on seneden fazla 
dahi bir zaman geçmiş bulunduğundan terkin­
leri cihetine gidilmesinin umumî hukuk esasla­
rına da uygun düşeceği mülâhaza edilerek bu 
alacakların terkini esası kabul edilmiş ve okun­

duğu zaman anlaşılacağı üzere bu terkin mua^ 
melesi yapılırken hangi nevi alacakların bundan 
hariç tutulacağı ve terkinin hangi nevi alacak­
lara ve haklara aid bulunacağının lâyihada açık 
bir surette gösterilmesine çalışılmıştır. 

Encümenimizce hazırlanan ve Hükümetin 
maksadını da temin eden bu lâyiha müstacelen 
müzakere edilmesi dileğile Umumî Heyetin tas­
vibine konulmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu. 

ReisV. M. M. Kâtib 
İsparta Trabzon İstanbul 

M. Unsal R. Karadeniz F. öymen 
Gazi Anteb Kayseri Malatya 

A. H. Ayerdem F. Baysal M. öker 
Malatya Maraş Muş 

O. Taner A. Tiridoğlu Ş. Ataman 
ı Muş Ordu Seyhan 

Çİloğlu H. Yalman İV. Eldeniz 
Sivas Tokad Trabzon 

R. Çimer S.Genca • S. Bay 
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HÜKÜMETİN TEKLÎFÎ 

Muhasebei umumiye kanununun bazı hükümleri­
nin değiştirilmesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1050 numaralı muhasebei u-
mumiye kanununun 133 ncü maddesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir: 

Devletin vergi ve misil zammı, resim, harç 
ve para cezasile akidden doğan matlublan ha­
ricinde kalan ve âmme kanunlarmm tatbikatın­
dan doğan veya umumî hizmetlerin ifasına te-
allûk eden bilumum hak, alacaklarile Devle­
tin isteyeceği tazminat, mütalebe salâhiyetinin 
husulü tarihinden itibaren on yıl sonra müruru 
zamana uğrar. 

Ancak rızaen vaki ödemeler, takas suretile 
yapılan tahsilat, borçlunun rehin veya kefil ver­
mesi, borçlunun haczi caiz malları, alacak ve 
hakları üzerine kanunlarına tevfikan usulü da­
iresinde haciz konması, dava veya defi zımnın­
da mahkeme veya hakeme, iflâs masasma mü­
racaat edilmiş olması, alacağm hükme bağlan­
ması müruru zamanı keser. 

Bu kanunun meriyete girdiği tarihe kadar 
müruru zamana uğramış olan hak, alacak ve 
tazminler 20 nci madde hükmü mahfuz kal­
mak üzere Maliye vekâletince doğrudan doğ­
ruya terkin edilir. Kayda geçmemiş olanlar ta-
kib olunmaz. 

Müruru zaman müddetini doldurmamak­
la beraber mücbir veya zarurî sebebler dolayı-
sile takib ve tahsiline mahal veya imkân görü­
lemeyen zimmetlerin terkini malî müşavere en­
cümeninin mütalaası alındıktan sonra Büyük 
Millet Meclisine arzolunur. 

6 — 
MALÎYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

1050 numaralı muhasebei umumiye kanununun 
133 ncü maddesinin değiştirilmesine ve bir mad­
desinin kaldırılmasına ve muvakkat bazı hüküm­

ler eklenmesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1050 numaralı muhasebei umu­
miye kanununun 133 ncü maddesi aşağıda yazıl­
dığı veçhile değiştirilmiştir : 

Madde 133 — Devletin vergi, misil zammı, 
resim, harç ve para cezası ile akidden mütevel-
lid hakları haricinde kalıb, amme kanunlarmm 
tatbikinden veya amme hizmetlerinin ifasından 
doğan eşhas uhdesindeki bilûmum zimmetler 

(alacak, tazminler, haklar) mütalebe salâhiyeti­
nin husulünden itibaren on yıl hitanımda mü­
ruru zamana uğrar. 

Bunların müruru zaman müddetlerinin hesa­
bında, kat ve tatilinde umumî hükümler cari 
olub ancak aciz vesikası bunlarda müruru za­
manı tatile uğratmaz. 

Muhasiblerin mesuliyeti hakkmdaki yirminci 
madde hükmüne halel gelmemek üzere bu su­
retle müruru zamana uğrayan zimmetlerin ka-
yidleri Maliye vekâletince terkin olunur. 

Gerek birinci fıkra hükmüne girenlerden ve 
gerek umumî hükümlere tâbi bulunanlardan ol­
sun, müruru zamana uğramadığı halde mücbir 
veya zarurî sebebler dolayısile takib ve tahsi­
line mahal veya imkân görülemeyen zimmetlerin 
terkini malî müşavere encümeninin mütaleası 
alındıktan sonra Büyük Millet Meclisine arzo­
lunur. 

MADDE 2 — Ayni kanunun 131 ici madde­
si kaldırılmıştır. 

MUVAKKAT MADDE — İşbu kanunun bi­
rinci maddesinin birinci fıkrası hükmüne dahil 
olan zimmetlerden bu kanunun meriyete girdiği 
tarihte, tekevvünleri tarihindenberi on sene ve­
ya daha ziyade zaman geçmiş olanlar müruru 
zamanın kat ve tatili sebeblerine bakılmaksızın 
bir defaya mahsus olmak üzere Maliye vekâle­
tince terkin edilir. Bu zimmetleri müruru za­
mana uğratmak sebebilee muhasibler aleyhine 
Divanı muhasebatça verilmiş tazmin hükümleri 

MADDE 2 — Ayni kanunun 131 nci mad­
desi kaldırılmıştır. 

MUVAKKAT MADDE — Bu kanunun birin­
ci maddesi mevzuuna giren hak, alacak ve taz­
minlerden kanunun meriyete girdiği tarihte, 
tekevvünleri tarihinden itibaren on sene geçmiş 
olub henüz bir hükme bağlanmamış olanlar bir 
defaya mahsus olmak üzere mezkûr maddenin 
ikinci fıkrasında yazılı diğer esaslara tâbi ol­
maksızın Maliye vekâletince terkin edilir. Bun­
ların müruru zamana uğratılmasmdan dolayı 
muhasibler hakkmda hükmedilen tazminlerin de 
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1927 ve daha evvelki Mitçe senelerine taallûk 
eden zimmetlerin tasfiyesi hakkında kanun 

lâyihası 

MADDE 1 — Devletin ve mülhak bütçe ÜÜ 
idare edilen müesseselerin vergi, misil zammı, re 
sim, harç, vakıf icare vemukataaları vepara'eesa 
sı ile akidden mütevellid hakları haricinde kaisb \ 
amme kanunlarının tatbikından veya âmme hiz ; 
metlerinin ifasından doğan ve 1927 ve daha ev­

velki malî senelere taallûk eden eşhas uhdesindeki ] 
zimmetler (Alacak, haklar, tazminler) müruru ; 
zamanm kat ve tatili sebeblerine bakılmak- ; 
sızın bir defaya mahsus olmak üzere doğrudan | 
doğruya Maliye vekâletince terkin edilir. 

Bu zimmetleri müruru zamana uğratmak i 
sebebile muhasibler alyhine Divanı muhasebatça j 
verilmiş tazmin hükümleri varsa bu hükümlerin ; 
de kayidleri silinir ve Divanı muhasebatça he 
nüz muhasibin hesabına bakılmamış ise bu so- j 
beble tazmin hükmü verilmez. 

Birinci fıkra hükmüne dahil zimmetlerden 
tesviye tarzı hususî kanunlarla tayin ve tesbit 
edilenlerle banka ve şirketlerin, diğer hükmî 
şahısların zimmetinde bulunanlar, adlî veya as­
kerî mahkemelerce hükme bağlanmış veya cezai 
takibata esas ittihaz edilmiş bulunanlar hak­
kında bu madde hükümleri tatbik edilmes. 
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ayni veçhile kayidleri silinir ve henüz hesabma 
bakılmayan muhasiblere bu sebeble tazmin hük­
medilmez. 

Bu kabîl hak, alacak ve tazminlerden banka 
ve şirketlerle diğer hükmî şahısların zimmetin­
de bulunanların bu kanunun meriyeti tarihin­
den itibaren üç sene daha takib ve tahsiline de­
vam olunur. 

MADDE 3 — Bu kanuna uymayan hüküm­
ler kaldırılmıştır. 

MADDE 4 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 5 — Bu kanun hükümlerini yürüt­
meğe Maliye vekili memurdur. 

2 1 - m - 1 9 3 8 
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Ş. Saraçoğlu 
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Dr. B. Araş F. Ağrah 
Na. V. îk. V. ve Zr. V V 

A. Çetinkaya Ş. Kesebir 
G. t V. 

Bana Tarkan 

Mal E. 

varsa bu hükümlerin de kayidleri silinir ve 
Divanı muhasebatça henüz muhasibin hesabma 
bakılmamış ise bu sebeble tazmin hükmü veril­
mez. 

Birinci fıkra hükmüne dahil zimmetlerden 
banka ve şirketlerle diğer hükmî şahıslar uhde­
sinde bulunanların bu kanunun meriyeti tari­
hinden itibaren üç sene daha takib ve tahsiline 
devam olunur. 

Birinci fıkrada yazılı zimmetlerden adlî veya 
askerî mahkemelerce hükme bağlananlarla ce­
zaî takibata sebeb ittihaz edilmiş bulunanlar 
hakkmda bu madde hükmü tatbik edilmez. 

MADDE 3 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 4 — Bu kanun hükümlerini icraya 
İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 
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MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye vekili memurdur. 

• mı 
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